

## ANEXO II –PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de módulos de tomadas elétricas, módulos de Interruptores e acessórios da linha Pial Plus.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social:Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda		CNPJ:10.174.094.0001-79	
Endereço:Rua Além Paraíba		Nº:241	Sala:
Bairro: Lagoinha	Cidade:Belo Horizonte		CEP:31.210-120
Telefone: (31)3082-0520		E-mail:aline@gamaluz.com.br	UF:MG
Banco: Banco da Brasil	Agência: 3495-9	Conta: 58012-0	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

**2.2) PRAZO DE ENTREGA:** 20 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 20 dias);

**2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO:** 7 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

**2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE):** 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

**2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal(ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

**2.5.1)** A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo GAMA LUZ (fabricante);

**2.5.2)** Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

**2.5.3)** A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ:10.174.094.0001-79

Endereço: RUA ALÉM PARAÍBA 241 BAIRRO LAGOINHA CEP 31.210-120

Telefone: (31)3082-0520

E-mail: [aline@gamaluz.com.br](mailto:aline@gamaluz.com.br)

**2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

### 3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

**Atenção:** Todos os módulos de tomadas/interruptores deverão possuir certificação (obrigatória/compulsória) do INMETRO, conforme disposto na Portaria nº 185/2000. Os módulos de interruptores e tomadas elétricas, para a garantia da padronização das instalações aparente e embutidas, devem ser do modelo Pial Plus.

LOTE 1 – TOMADA PARA REDE ELÉTRICA TENSÃO 250 VOLTS CORRENTE 10 AMPERES									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	1395262	Unidade	3000	R\$15,00	R\$45.000,00	R\$15,00	45.000,00	PIALPLUS/615040
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$45.000,00					R\$45.000,00				

LOTE 2 – TOMADA PARA REDE ELÉTRICA TENSÃO 250 VOLTS CORRENTE 20 AMPERES									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATÉRIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES;	1395254	Unidade	1500	R\$13,00	R\$19.500,00	R\$13,00	R\$19.500,00	PIAL PLUS/615060



COR: BRANCA;									
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$19.500,00					R\$19.500,00				

LOTE 3 – INTERRUPTOR BIPOLAR CORRENTE/TENSÃO 10A/250V SIMPLES									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	INTERRUPTOR - IDENTIFICAÇÃO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSÃO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;	1410415	Unidade	300	R\$40,00	R\$12.000,00	R\$40,00	R\$12.000,00	PIAL PLUS/612005
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$12.000,00					R\$12.000,00				

LOTE 4 – INTERRUPTOR DE SOBREPOR CORRENTE/TENSÃO 127V/25A PARALELAS									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	INTERRUPTOR - IDENTIFICAÇÃO: DE SOBREPOR, DE PRESSÃO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSÃO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;	291277	Unidade	300	R\$45,00	R\$13.500,00	R\$45,00	R\$13.500,00	PIAL PLUS/612104
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$13.500,00					R\$13.500,00				

LOTE 5 – INTERRUPTOR CORRENTE/TENSÃO 10A/250V PARALELO									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	

1	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1; CORRENTE/TENS AO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;	1590960	Unidade	300	R\$15,00	R\$4.500,00	R\$15,00	R\$4.500,00	PIAL PLUS/611001
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$4.500,00					R\$4.500,00				

LOTE 6 – INTERRUPTOR DE EMBUTIR CORRENTE/TENSÃO 25A/250V									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSÃO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;	715980	Unidade	200	R\$70	R\$14.000,00	R\$70	R\$14.000,00	PIALPLUS/612016
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$14.000,00					R\$14.000,00				

LOTE 7 –PLACA PARA TOMADA HORIZONTAL									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	643599	Unidade	500	R\$3,00	R\$1.500,00	R\$3,00	R\$1.500,00	PIALPLUS/618505
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$1.500,00					R\$1.500,00				

LOTE 8 – ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGIC A - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4)	291315	Unidade	1000	R\$5,45	R\$5.450,00	R\$5,45	R\$5.450,00	PIAL PLUS/618510

*Assinatura*

12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;								
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS			
R\$5.450,00					R\$5.450,00			

LOTE 9 – PLACA PARA TOMADA TERMOPLÁSTICO COM 2 TECLAS									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE); Complementação: PARA 02 POSTOS SEPARADOS QUE ATENDEM AOS BORNES/MODULOS COM MEDIDAS DE 21,4MM(LARGURA)X 42,9MM(ALTURA); COR: BRANCA; MATERIAL DE ALTO IMPACTO PROTEGI DO CONTRA AMARELAMENTO PRECOCE OCASIONADO PELA AÇÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETA. A PLACA DEVERA TER COMPATIBILIDADE DE ENCAIXE COM O SUPORTE E BORNE/MODULO DA PIALPLUS. PLACA/ESPELHO (4"X2").	1224042	Unidade	200	R\$4,00	R\$800,00	R\$4,00	R\$800,00	PIAL PLUS/618506
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$800,00					R\$800,00				

LOTE 10 – PLACA PARA TOMADA PVC CONJUGADA									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	643637	Unidade	300	R\$4,00	R\$1.200	R\$4,00	R\$1.200,00	PIAL PLUS/618502
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$1.200,00					R\$1.200,00				



LOTE 11 – SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA PARA TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	1392654	Unidade	1000	R\$1,30	R\$1.300,00	R\$1,30	R\$1.300,00	PIAL PLUS/612122
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$1.300,00					R\$1.300,00				

LOTE 12 – SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA PARA TOMADA DE EMBUTIR									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;	1444085	Unidade	1000	R\$2,50	R\$2.500,00	R\$2,50	R\$2.500,00	PIAL PLUS/612124
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$					R\$				

LOTE 13 – INTERRUPTOR DE EMBUTIR BIPOLAR PARALELO									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA; FORMATO: PERFIL; SECOES: 01 SECAO; CORRENTE/TENSÃO: 10A/250V; DETALHES: COM TECLA FOSFORESCENTE, NÃO PROPAGANTE A CHAMA;	1404776	Unidade	200	R\$58,00	R\$11.600,00	R\$58,00	R\$11.600,00	PIAL PLUS/612108
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$11.600,00					R\$11.600,00				

*Handwritten signature/initials*

--	--

LOTE 14 – TOMADA PARA REDE ELÉTRICA HEXAGONAL DE EMBUTIR									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	1241 745	Unidade	300	R\$19,78	R\$5.934,00	R\$19,78	R\$5.934,00	PIAL PLUS/615080
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$5.934,00					R\$5.934,00				

LOTE 15 – ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA TOMADAS 1+1									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMAT O: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATE RAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	291323	Unidade	300	R\$11,00	R\$3.00,00	R\$11,00	R\$3.00,00	PIAL PLUS/618511
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$3.000,00					R\$3.000,00				

LOTE 16 – ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA DE SOBREPOR TIPO PVC TOMADAS PARA 01 MÓDULO VERTICAL									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	

1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO: MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMAT O: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	291307	Unidade	200	R\$4,00	R\$800,00	R\$4,00	R\$800,00	PIAL PLUS/618501
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$800,00					R\$800,00				

LOTE 17 – ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE SOBREPOR TOMADAS CEGAS									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMAT O: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMAT O: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;	1505009	Unidade	1000	R\$5,74	R\$5.740,00	R\$5,74	R\$5.740,00	PIAL PLUS/658500
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$5.740,00					R\$5.740,00				

LOTE 18 – ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA MÓDULO CEGO POLICARBONATO									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantid Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ Modelo
					Unit	Total	Unit	Total	



	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGIC A - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO								
1	TOMADAS/FORM ATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; COR: CONFORME FABRICANTE; PIAL PLUS 61047	1592262	Unidade	2000	R\$5,50	R\$11.000,00	R\$5,50	R\$11.000,00	PIAL PLUS/61047
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
R\$11.00,00					R\$11.000,00				

BELO HORIZONTE, 02 DE JULHO DE 2020

*Alie Christine P. Moraes*

ALIE CHRISTINE P. MORAIS  
RG: 16.891.-060

10.174.094/0001-79  
I.E. 001.079.468-0046  
3AMA LUZ COMÉRCIO DE  
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-  
Rua Além Paraíba, 241  
Bonfim - CEP 31210-120  
BELO HORIZONTE - MG

**PROPOSTA CONFORME SOLICITADO**

Aline Gamaluz <aline@gamaluz.com.br>

Qui, 02/07/2020 11:21

**Para:** Sebastiao Nobre da Silva <nobre@mpmg.mp.br>

 1 anexos (4 MB)

PROCURADORIA 02 07.pdf;

Bom dia, segue em anexo proposta corrigida.

--

**Aline Christine Parreiras Moraes**  
**Gama Luz Com. de Mat. Elétricos Ltda.**  
**31 3082- 0520**  
**Setor de licitações**  
[aline@gamaluz.com.br](mailto:aline@gamaluz.com.br)



Descrição: Descrição: Descrição: C:\Users\Central\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\GD3GXABQ\logofinal GAMA.jpg